
Zápis č. 2/2014 
Z Valné hromady SOTM, konané 5. května 2014 v 17.00 hodin v sídle SOTM 

 
Valná hromada byla řádně svolána, předseda konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina 
zástupců obcí, je tedy usnášení schopná. 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
 
Jednání Valné hromady Sdružení obcí Toulovcovy Maštale konané 5. května 2014 proběhlo 
v době od 17:00 hodin do 19:00 hodin. Jednání zahájila a řídila Lucie Oherová, ředitelka svazku. 
 

Program: 
1. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
2. Schválení návrhu závěrečného účtu za rok 2013 
3. Informace o provedeném přezkoumání hospodaření svazku 
4. Hospodaření svazku k 31. 3. 2014 
5. Rozpočtová změna č. 1  
6. Rozpočtový výhled 
7. Rekonstrukce Toulovcovy rozhledny 
8. Přijetí grantu z programu Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v 

Pardubickém kraji na realizaci projektu „Obnova Toulovcovy rozhledny regionu 
Toulovcovy Maštale“  

9. Přijetí individuální dotace radního PK na realizaci projektu „Pasportizace a obnova 
cykloznačení, bezpečnější pohyb a orientace v regionu Toulovcovy Maštale  

10. Přijetí dotace na přípravu a realizaci akce Cyklo Maštale 2014 
11. POV 2014 
12. Merida Cyklo Maštale 2014 
13. Novohradský sraz veteránů 
14. Projekt MŽP – ukončení, kontrola 
15. Projekt MAS - realizace 
16. Různé (nová pracovnice IC, kalendář 2015, provozní řád ubytovny Toulovec – 

aktualizace, vymalování a drobné opravy ubytovny) 
17. Schválení návrhu na usnesení 

 
 
1. Schválení programu Valné hromady 
Přednesený návrh na program Valné hromady byl bez připomínek a doplnění schválen všemi 
hlasy.  
2. Volba návrhové komise 
Návrhová komise: Martin Olbrich, Václav Tměj  
Návrhová komise byla schválena všemi hlasy. 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
Ověřovatelé zápisu: Bohumil Nešpor, Jan Melša 
Ověřovatelé zápisu byli schváleni všemi hlasy. 
4. Kontrola dříve přijatých usnesení 
 
č.8/2013 ředitelce svazku zmapovat současný stav mostků na cyklotrasách s ohledem na 
budoucí řešení (fotodokumentace) 

zodpovídá - ředitelka SOTM     termín: do 6. 9. 2013 – průběžně realizováno 
č. 4/2011 narovnání majetkových vztahů – nadále trvá 



Valná hromada bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 
 
5. Schválení závěrečného účtu za rok 2013 
Závěrečný účet DSO Sdružení obcí Toulovcovy Maštale za rok 2013 v souladu se zák. č. 
128/2000 S., o obcích a zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve 
znění pozdějších změn a doplňků. 
Valná hromada vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením DSO za rok 2013 a to bez výhrad. 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 

6. Informace o provedeném přezkoumání hospodaření svazku 
Dne 9. 4. 2014 proběhla kontrola hospodaření svazku. Při přezkoumání hospodaření za předchozí 
rok nebyly zjištěny chyby a nedostatky, ani při dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. 
Valná hromada bere na vědomí informaci k přezkoumání hospodaření svazku. Výsledek 
hospodaření je přílohou tohoto zápisu. 

7. Hospodaření svazku k 31. 3. 2014 
Účetní svazku informovala přítomné o hospodaření svazku k 31. 3. 2014. Na schválený rozpočet 
(1.520 tis. Kč) byly realizovány příjmy po konsolidaci ve výši 557.522,83 Kč, tj. plnění na 36,7 %. 
Položky, které se nejvíce na tomto výsledku podílely: příjem členských příspěvků od členských 
obcí (219 tis. Kč), přijetí 2. zálohy na realizovaný projekt financovaný z revolvingového fondu MŽP 
ve výši 184 tis. Kč a partnerská podpora města Proseč na přípravu a konání akce Cyklo Maštale 
2014 (100 tis. Kč). 
V oblasti výdajů byla na schválený rozpočet ve výši 2.720 tis. Kč dosažena skutečnost výdajů po 
konsolidaci ve výši 272.338,23 Kč, tj. plnění na 10,5 %. Výdaje byly hrazeny na běžný provoz, 
žádná plánovaná akce nebyla zahájena. Pouze s připravovaným projektem "Obnova Toulovcovy 
rozhledny" byla zaplacena faktura za práce SOD (63 tis. Kč). 
Stav na bankovních účtech k 31. 03. 2014 = 716.618,68 Kč. 
Valná hromada bere na vědomí informaci k hospodaření svazku k 31. 3. 2014 
 
8. Rozpočtová změna č. 1 
Účetní svazku informovala přítomné o rozpočtové změně č. 1. V oblasti příjmů + 270,0 tis. Kč, v 
oblasti výdajů = 0. Jedná se o příjmy, které nebyly zahrnuty do SR a to: 2. záloha na realizovaný 
grant RF MŽP ve výši 185 tis. Kč a finanční podpora města Proseč na spoluúčast nákladů 
souvisejících s projektem poskytnutým MAS Litomyšlsko o.p.s. ve výši 85 tis. Kč. 
Valná hromada schvaluje rozpočtovou změnu č. 1. 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 

9. Rozpočtový výhled 
Účetní svazku informovala přítomné o rozpočtovém výhledu na období roku 2015 až 2017 
sestavený v souladu s § 3 zák. č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
Valná hromada schvaluje rozpočtový výhled na období roku 2015 až 2017 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0. Rozpočtový výhled je přílohou tohoto zápisu. 

10. Rekonstrukce Toulovcovy rozhledny 
Předseda svazku informoval přítomné o zpracované zadávací dokumentaci pro výběrové řízení na 
dodavatele stavby, která byla doručena zástupcům obcí k připomínkování. 
Valná hromada schvaluje zadávací dokumentaci a vyhlášení výběrového řízení na akci 
„Rekonstrukce Toulovcovy rozhledny“ 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 
Valná hromada pověřuje ředitelku svazku oslovením 5 ti firem k podání cenových nabídek. 
 

11. Přijetí grantu z programu Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v 
Pardubickém kraji na realizaci projektu „Obnova Toulovcovy rozhledny regionu Toulovcovy 
Maštale“  



Ředitelka svazku informovala přítomné o schváleném grantu z programu Podpora budování 
infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji na realizaci projektu „Obnova Toulovcovy 
rozhledny regionu Toulovcovy Maštale“ ve výši 200 000 Kč. 
Valná hromada schvaluje přijetí grantu a návrh smlouvy na projekt „Obnova Toulovcovy rozhledny 
regionu Toulovcovy Maštale“ ve výši 200 000 Kč. Návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 
Valná hromada pověřuje předsedu SOTM podpisem smlouvy o poskytnutí grantu z programu 
Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji na realizaci projektu 
„Obnova Toulovcovy rozhledny, nejnavštěvovanější rozhledny regionu Toulovcovy Maštale“. 

12. Přijetí individuální dotace radního PK na realizaci projektu „Pasportizace a obnova 
cykloznačení, bezpečnější pohyb a orientace v regionu Toulovcovy Maštale“  
Ředitelka svazku informovala přítomné o schválené individuální dotaci radního PK na realizaci 
projektu „Pasportizace a obnova cykloznačení, bezpečnější pohyb a orientace v regionu 
Toulovcovy Maštale“ ve výši 150 000 Kč. Individuální dotace se neřídí podmínkami grantových 
programů, není nutné dodržet procentuální rozdělení vlastních prostředků a poskytnutých. Celkové 
náklady projektu byly stanoveny na 179 000 Kč tak, aby byl zachován a dodržen cíl projektu. 
Spoluúčast činí 29 tis., které budou uhrazeny z příjmů SOTM z cestovního ruchu.  
Valná hromada schvaluje přijetí individuální dotace a návrh smlouvy na projekt „Pasportizace a 
obnova cykloznačení, bezpečnější pohyb a orientace v regionu Toulovcovy Maštale“ ve výši 
150 000 Kč. Návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 
Valná hromada pověřuje předsedu SOTM podpisem smlouvy o poskytnutí individuální dotace 
radního PK na realizaci projektu „Pasportizace a obnova cykloznačení, bezpečnější pohyb a 
orientace v regionu Toulovcovy Maštale. 

13. Přijetí dotace na přípravu a realizaci akce Cyklo Maštale 2014 
Ředitelka svazku informovala přítomné o schválené dotaci na přípravu a realizaci akce Cyklo 
Maštale 2014 z rozpočtu Pardubického kraje.  
Valná hromada schvaluje přijetí dotace ve výši 20 000 Kč na přípravu a realizaci akce Cyklo 
Maštale 2014 z rozpočtu Pardubického kraje.  
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 
Valná hromada schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace č. 21129/2014 na přípravu a realizaci akce 
Cyklo Maštale 2014, která se uskuteční 7. 6. 2014. 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 
Valná hromada pověřuje předsedu SOTM podpisem smlouvy o poskytnutí dotace č. 21129/2014 
na přípravu a realizaci akce Cyklo Maštale 2014, která se uskuteční 7. 6. 2014. 

14. POV 2014 
Ředitelka svazku informovala přítomné o schválené dotaci z POV na rok 2014. V dotačním titulu č. 
7 jsme obdrželi dotaci ve výši 150 000 Kč na projekt „Obnova rozhleden v regionu Toulovcovy 
Maštale“. V dotačním titulu č. 6 jsme obdrželi dotaci ve výši 10 tis. Kč. Částka byla shodná pro 
všechny žadatele a oproti loňskému roku byla ponížena celkově o 70 tis. Kč. 
 
15. Merida Cyklo Maštale 2014 
Ředitelka svazku informovala přítomné o připravované akci „Merida Cyklo Maštale 2014“. Hlavním 
partnerem letošního ročníku je Merida a Bike Sport Chrudim. Datum startu 7. 6. 2014 v 10.00 hod 
na prosečském náměstí. Tratě jsou shodné s loňskými, od 28. 4. 2014 je vysílán rádiový spot na 
rádiu Hit Magic. 5. 3. 2014 bylo spuštěno elektronické přihlašování. Ředitelka svazku požádala 
starosty členských obcí o spolupráci a pomoc při konání akce ve stejném rozsahu jako 
v předešlých ročnících. Zároveň byli všichni přítomni srdečně pozváni na tuto akci. 
 
16. Novohradský sraz veteránů 



Předseda svazku informoval přítomné o plánované akci Novohradský sraz veteránů, která 
proběhne dne 12. 7. 2014. Jedná se o 3. ročník (oficiálně o druhý) této akce. Pořadatelem akce je 
SOTM. Start závodu bude v Nových Hradech. Trasa povede přes Zderaz, Perálec, Hluboká, 
Leština, Příluka, Nové Hrady, Chotovice, Nová Ves, Jarošov, Budislav, Poříčí, Budislav a Proseč. 
Průjezdní stanoviště budou v Perálci, Leštině, Nové Vsi, Poříčí. SOTM zajistí marketing, volné 
vstupy, plakáty a čísla. 
 
17. Projekt MŽP – ukončení, kontrola 
Ředitelka svazku informovala přítomné o projektu financovaného z Revolvingového fondu MŽP. 
Realizace projektu byla ukončena 28. 2. 2014. Dne 14. 4. 2014 byla provedena kontrola na místě 
pověřenými pracovníky MŽP. Byla kontrolována finanční dokumentace, výběrové řízení, cíle 
projektu, harmonogram a plnění výstupů projektu. Kontrola proběhla nejprve v kanceláři SOTM, 
následně pak 3 hodiny v terénu. Výsledkem kontroly byla pouze doporučení k evidenci smluv a 
uvedení způsobu přebírání prací a záruky do smluv.  
Náš projekt byl hodnocen velice kladně a to jak z hlediska administrativního, tak realizačního. 
Valná hromada bere na vědomí projekt MŽP, jeho ukončení a kontrolu. 
 
18. Projekt MAS – realizace 
Ředitelka svazku informovala přítomné o průběhu realizovaného projektu financovaného z MAS 
Litomyšlsko o.p.s. V současné době je obnovena zasedací místnost, vznikla společenská a školící 
místnost, následovat bude obnova venkovní plochy na plochu společenského a sportovního vyžití. 
Valná hromada bere na vědomí průběh realizace projektu financovaného z MAS Litomyšlsko 
o.p.s. 
 
19. Různé (nová pracovnice IC, kalendář 2015, provozní řád ubytovny Toulovec – 
aktualizace, vymalování a drobné opravy ubytovny) 
 
Ředitelka svazku představila přítomným novou pracovnici, která bude zajišťovat provoz TIC 
Maštale a Muzea dýmek. Nová pracovnice je zaměstnancem města Proseč.  
Ředitelka svazku informovala přítomné o přípravách kalendáře regionu Toulovcovy Maštale na rok 
2015, který bude vydán v nákladu 2 100 ks a bude hotov počátkem měsíce června 2014. 
Ředitelka svazku informovala přítomné o provedené kontrole krajskou hygienickou stanicí PK na 
ubytovnu Toulovec. Při kontrole objektu nebyly shledány žádné nedostatky, pouze bylo nutné 
aktualizovat provozní řád ubytovny, který byl ještě podepsán panem Malinou (z roku 2003). 
Ředitelka svazku informovala přítomné o vymalování ubytovny, které nebylo zrealizováno od dob 
zprovoznění (2002) a o drobných opravách. Veškerá obnova byla realizována svépomocí bez 
účasti firem. Ředitelka svazku nabídla přítomným prohlídku nově vymalované a opravené turistické 
ubytovny Toulovec. 
Valná hromada bere na vědomí informaci k různé. 
 
14. Schválení usnesení 
Komise pro usnesení přednesla návrh na usnesení a provedla rekapitulaci usnesení, které bylo 
jednotlivě přijato a schvalováno po každém bodu programu. 
Přednesené usnesení bylo schváleno všemi hlasy. 
 
V Proseči 5. 5. 2014 
 
Předseda svazku:    ………………………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:    ………………………………… 
 
      ………………………………… 

Zapsala: Lucie Oherová 


